
А ДМ И Н И СТРА Ц И Я Л ЕН И Н ГРА Д С К О Й  ОБЛАСТИ 
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ
^  2016 Г. О / ' JJ

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской 
области от 31.02.2014 г. № 01-03/14-31 «Об утверждении положения о 
контрактной службе комитета по культуре Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2014 № 140-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
приказываю:

1. Внести в Положение о контрактной службе комитета по культуре 
Ленинградской области (далее — Положение), утвержденное приказом комитета по 
культуре Ленинградской области от 31.02.2014 г. № 01-03/14-31 «Об утверждении 
положения о контрактной службе комитета по культуре Ленинградской области», 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1) привлечение квалифицированных специалистов, обладающих 

теоретическими и практическими знаниями и навыками в сфере закупок;».
1.2. Пункты 1, 2, 3 части 4 раздела 1 считать соответственно пунктами 2, 3, 4.
1.3. Подпункт «б» пункта 2 части 10 раздела II изложить в следующей редакции: 
«б) уточняет в рамках обоснования закупки начальную (максимальную) цену

контракта и ее обоснование в извещениях об осуществлении закупок, документации 
о закупке;».

1.4. Абзац 3 подпункта «ж» пункта 2 части 10 раздела II исключить.
1.5. Абзац 7 подпункта «ж» пункта 2 части 10 раздела II изложить в следующей

редакции:



«отсутствия в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) информации об участнике закупки -  юридическом лице, в том числе 
информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника 
закупки, если указанное требование установлено документацией о закупке;».

1.6. Подпункт «ж» пункта 2 части 10 раздела II дополнить абзацами следующего 
содержания:

«отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов в 
случаях, установленных подпунктом 9 части 1 статьи 31 Федерального закона;

участник закупки не является офшорной компанией;».
1.7. Подпункт «з» пункта 3 части 10 раздела II изложить в следующей редакции:
«з) организует включение в реестр недобросовестных поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), информации о поставщике (подрядчике, исполнителе), 
с которым контракт был расторгнут по решению суда или в связи с односторонним 
отказом Комитета от исполнения контракта;».

1.8. Пункт 3 части 10 раздела II дополнить подпунктом «к» следующего 
содержания:

«к) организует включение в реестр контрактов, заключенных Комитетом, 
информации о контрактах;».

1.9. В части 12 раздела II слова «в пунктах 10, 11 настоящего Положения» 
заменить словами «в частях 10, 11 настоящего Положения».

1.10. Раздел II дополнить частями 13 и 14 следующего содержания:
«13. При централизации закупок в соответствии со статьей 26 Федерального 

закона контрактная служба осуществляет функции и полномочия, предусмотренные 
частями 10 и 11 настоящего положения и не переданные соответствующему 
уполномоченному органу, уполномоченному учреждению, которые осуществляют 
полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

14. Руководитель контрактной службы:
1) распределяет обязанности между работниками контрактной службы;
2) представляет на рассмотрение Комитета предложения о назначении на 

должность и освобождении от должности работников контрактной службы;
3) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом.».
1.11. Наименование раздела III изложить в следующей новой редакции:
«III. Ответственность работников контрактной службы».
1.12. Часть 13 раздела III считать частью 15.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Е.В.Чайковский


